
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU 
 
Smluvní strany 
 
Nadace VIA FORTUNA, Šaripova 1805, 688 01 Uherský Brod, IČ: 283 15 332 
zapsaná v nadačním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 332  
zastoupená Jiřím Gračkou, předsedou správní rady 
(dále jen „nadace“) 
na straně jedné 
 
a 
  
Uherskohradišťská nemocnice a.s., J. E. Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště 
IČ: 276 60 915; DIČ: CZ 27660915 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4420 
zastoupená MUDr. Petrem Sládkem, předsedou představenstva 
Bankovní spojení: ČSOB, č. účtu: 249980999/0300 
(dále jen „příjemce“) 
na straně druhé 
 
uzavírají v souladu s § 338 odst. 1 a § 2055 násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
uvedenou smlouvu takto: 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek nadace poskytnout za podmínek této smlouvy 
příjemci nadační příspěvek ve výši stanovené v Článku II. této smlouvy. 

2. Nadační příspěvek se poskytuje na základě rozhodnutí správní rady nadace a lze ho 
použít k tomuto účelu: Na nákup laparoskopického gynekologického systému a na 
provoz dárkových kufříků „Baby set“ pro rok 2017 na porodnicko - gynekologické 
oddělení.  

3. Příjemce nadační příspěvek s díky přijímá do svého výlučného vlastnictví.  
 

 
Článek II. 

Výše nadačního příspěvku 
Nadační příspěvek se poskytuje ve výši 2,000.000,-Kč (slovy: dvamiliónykorunčeských). 
 

Článek III. 

Lhůta poskytnutí nadačního příspěvku 
 
Nadace se zavazuje poskytnout nadační příspěvek příjemci ve lhůtě do 31. července 2016, na 

číslo účtu: 249980999/0300, vedený u ČSOB. 

 
 

Článek IV. 

Lhůta pro použití nadačního příspěvku 
 

1. Příjemce se zavazuje nadační příspěvek použít nejpozději do 31. prosince 2018. 
2. Jakékoli změny termínů schvaluje nadace. 

 
Článek V. 

Závazky příjemce 
1. Příjemce se zavazuje: 



a) použít nadační příspěvek výlučně v souladu s účelem a za podmínek 
dohodnutých touto smlouvou, 

b) použít nadační příspěvek hospodárně, 
c) vést řádnou účetní evidenci o jeho použití, 
d) plnit další podmínky stanovené dohodou smluvních stran 
e) vystavit Čestné prohlášení o použití nadačního příspěvku. 

2. Příjemce je povinen informovat nadaci bez prodlení o všech okolnostech, které by 
mohly negativně ovlivnit splnění jeho závazků dle této smlouvy. 

3. Příjemce je povinen umožnit nadaci nebo jí pověřené osobě kontrolu použití 
nadačního příspěvku. 

4. Příjemce se zavazuje podat nadaci na její žádost písemné vysvětlení k jakýmkoliv 
otázkám spojeným s plněním jeho závazků dle této smlouvy. 

5. Příjemce je povinen uvádět ve všech materiálech týkajících se aktivit, na jejichž 
realizaci byl nadační příspěvek poskytnut, informaci o tom, že aktivita je financována 
z nadačního příspěvku poskytnutého nadací. 

6. Nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, je příjemce povinen vrátit 
nadaci bez zbytečného prodlení nevyčerpanou část příspěvku současně s předáním 
vyúčtování. 

7. Příjemce je povinen na žádost nadace vrátit nadaci bez zbytečného odkladu 
příspěvek, který použil v rozporu s podmínkami dohodnutými v této smlouvě nebo 
pokud neprokázal způsob použití nadačního příspěvku. 

 
Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Příjemce prokázal nadaci před podpisem této smlouvy svoji právní subjektivitu, 
jakož i oprávnění osoby, která za příjemce tuto smlouvu podepsala. 

2. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen formou písemných dodatků. Pro 
platnost dodatku se vyžaduje dohoda o celém jeho obsahu. 

3. Jakákoliv sdělení smluvních stran navzájem se považují za doručená, pokud byla 
doručena poštou na adresu příslušné smluvní strany nebo e-mailem s potvrzením 
přijetí druhou stranou. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právními vztahy z ní vyplývající 
právním řádem ČR, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze 
smluvních stran. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. 
7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich svobodné a vážné vůli, 

nebyla učiněna v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, což po přečtení této 
smlouvy stvrzují svým podpisem. 

 
 
V Uherském Brodě, dne                                                              V Uherském Hradišti, dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------                                              -------------------------------------------- 
                   Jiří Gračka                                                                                MUDr. Petr Sládek          
        Nadace VIA FORTUNA                                                               předseda představenstva                                                                         
                                                                                                        Uherskohradišťská nemocnice a.s.                                                                                                                             

 


